1

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO (COINCO)

ADITAMENTO N. 01
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 006/2024

De um lado, o CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO (COINCO),
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 04.695.617/0001-20, com
sede administrativa na Rua Barão do Rio Branco, 359, Centro em Curitibanos/SC, neste ato
representado por sua presidente Sr. EDSON WOLINGER ora denominado
CONTRATANTE e do outro, TOMAZINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., situada na Rua: Leopoldo Casagrande, no 618, bairro: Guadalupe,
na cidade de Lages – SC, inscrita no CNPJ sob o no 08.111.788/0001-15, neste ato regularmente
representada, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado nos termos da do
Processo Administrativo n. 006/2024, ao qual se vincula em todos seus termos e anexos.

CLÁUSULA I – DO OBJETO DO ADITAMENTO:

1.1 O presente aditamento diz respeito a contratação para prestação de serviços
de hospedagem, suporte e manutenção do site e e-mail personalizado do COINCO
(www.coinco.sc.gov.br).

 CLÁUSULA II – DO PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO - ADITAMENTO:

2.1. Este aditamento se dá com fundamento na homologação do Processo Administrativo n.
006/2024 de aviso de dispensa de licitação e pedido de manifestação de interesse.

2.2. O contrato foi celebrado em data de 4 de junho de 2024 de acordo com o que determina a
Lei n. 14.133/2021, com vigência até 03/06/2025.

2.3. Os CONTRATANTES, atendendo o disposto na CLÁUSULA SEGUNDA, resolvem de
comum acordo de vontades PRORROGAR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ATRAVÉS DO PRESENTE ADITIVO (N. 01), PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES, ATÉ O DIA 03/06/2026, tendo em vista que se cuida de serviço contínuo,
sendo essencial, e, portanto, de interesse público comprovado.

2.4. JUSTIFCATIVA: o presente aditamento se faz necessário tendo em vista cuidar-se de
serviço essencial contínuo sem o qual impossibilitaria a manutenção das atividades do
COINCO, notadamente a manutenção do endereço eletrônico na “web”
(www.coinco.sc.gov.br), pelo qual, além da interação com a sociedade, é necessário para as
publicações legais.

ZapSign 3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

2

CLÁUSULA III – DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. Ficam ratificadas todas as demais obrigações constantes no instrumento de contrato
de prestação de serviços n. 006/2024 firmado no dia 04/06/2024, ora aditado.

CLÁUSULA IV - DO FORO:

4.1.  Para dirimir dúvidas ou controvérsias decorrentes da execução deste instrumento de
contrato, fica eleito desde já o foro da Comarca de Curitibanos/SC, com renúncia de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento de Contrato, em
02 (duas) vias de igual teor e para um só fim, juntamente com as testemunhas abaixo.

Curitibanos/SC, 04/06/2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO – COINCO
EDSON WOLINGER - Presidente do COINCO

CONTRATANTE

TOMAZINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

_______________________                                                       _______________________
1- Milton C. Pozzo da Silva             2 - Marilucia Bogo Surdi
    CPF n. 768.393.709-68                                                          CPF n. 781.638.389-49

ZapSign 3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
Ezequiel de Witt Tomazini
Data: 10/06/2025 10:32:30.140 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: ADITAMENTO N.1 - CONTRATO SERVIÇO INTERNET 0 CONTRATO PRESTAÇÃO SERVIÇOS N. 006-2024 -

Manutenção Site COINCO.Pdf

Número: 3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333

Data da criação: 10 Junho 2025, 10:30:33

Hash do documento original (SHA256): 74258d201c5b80d232bd44a2c465bb8bb6e0d63c7c8ef07ed80ae31096993cae

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Junho 2025, 10:32:30

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

EZEQUIEL  DE  WITT  TOMAZINI
Data e hora da assinatura: 10/06/2025 10:32:30

Token: 238abde9-afaf-40a3-9d92-5687dac4cd2d

Assinatura

Ezequiel de Witt Tomazini

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5549988252575

E-mail: ezequiel@tomazini.com.br

IP: 177.85.119.42

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.1 Safari/605.1.15

ZapSign 3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=3777683d-0f03-4570-8536-6111618bc333
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-06-10T13:32:32+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br